ДОГОВОР №____________

об оказание платных образовательных услуг

г. Жуковский                                                                                        «____» _____________20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Л.Т и Ко» (ООО «Л.Т и Ко»)
осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии №_____ от
«____»_______________20___г., выданной_______________, в дальнейшем «Жуковская
городская автошкола», в лице  Генерального директора Лобачевой Марии Юрьевны,
действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны
и _________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося/ законного представителя
несовершеннолетнего лица/наименование юридического лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Заказчик, действующего на основании___________________________

__________________________________________________________________________________
                                       (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику (Обучающемуся)
образовательные услуги по программе профессиональной подготовке водителей транспортных
средств категории «В», в соответствии с Приказом №1408 от 26.12.2013 г. Министерства
образования РФ, Заказчик (Обучающийся) обязуется оплатить оказанные услуги на условиях,
определенных настоящим Договором.

  1.2.  Нормативный срок освоения образовательной программы составляет 194 часа.
  1.3.  После освоения Заказчиком (Обучающимся) образовательной программы и

успешного прохождения обучения, подтвержденного результатами промежуточной и итоговой
аттестаций, Исполнитель выдает Заказчику (Обучающемуся) документ о квалификации –
Свидетельство о профессии водителя соответствующей категории (подкатегории).

2.  Права и Обязанности Сторон.

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Ознакомить поступающего с Лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с Уставом, образовательной программой профессиональной подготовки,
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности в соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». Довести до Заказчика (Обучающегося) информацию,
содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,
которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей"

Ознакомлен(на) ___________________ (______________________________)
                                                         подпись                                                         ФИО

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, в
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,
утвержденным учебным планом, в том числе индивидуальным и расписанием занятий
Исполнителя:

       - теоретическое обучение в объеме 138 часов;

       - практическое обучение вождению в объеме 56 часов.
2.1.3. Информировать Заказчика (Обучающегося) об условиях оказания платных

образовательных услуг.
2.1.4. Предоставить учебное транспортное средство для практического обучения вождению

на время, предусмотренное учебным планом, в соответствии с графиком вождения.
2.1.5. Сохранить место за Заказчиком (Обучающимся) в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором).
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика
(Обучающегося).

2.2.2. Применять к Заказчику (Обучающемуся) дисциплинарные взыскания по основаниям
и в пределах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Правилами
внутреннего трудового и учебного распорядка.

2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. Заказчик (Обучающийся) обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.2. Посещать учебные занятия в соответствии с расписанием занятий и извещать

Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях.
2.3.3. В период обучения строго соблюдать, выполнять все требования Правил внутреннего

учебного распорядка, Устава Исполнителя, локальных нормативных актов образовательной
организации.

2.3.4. Заказчик (Обучающийся) обязан своевременно вносить плату за предоставляемые
образовательные услуги, указанные в настоящем Договоре, в размере и порядке, определенных
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую
оплату.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный
своими виновными действиями имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.3.6. Своевременно по требованию администрации Исполнителя (преподавателя)
предоставлять необходимые для оформления обязательного пакета документов в ГИБДД (копия
паспорта(стр.2-3), медицинская справка и ее копия, фотографию размером 3х4).

2.4 Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4.4. Заключить с Исполнителем соглашение на оказание дополнительных платных

образовательных услуг.
2.4.5. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов.
2.4.6. В случае неудовлетворительной сдачи итоговой аттестации пересдать её в

установленные Исполнителем сроки.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Полная стоимость оказываемых услуг утверждается приказом Генерального директора

и составляет за весь курс обучения (включая теоретический курс и курс практических занятий).
Комиссия банка не включена.
_________________ (__________________________________________________________)
рублей.

3.2. Оплата производится ________________________________________________________

                                                                 (период оплаты (ежемесячно, или иной платежный период) и время оплаты)

Оплата производиться в следующем порядке:
- на момент начала обучения
Первый взнос: ___________ (___________________________________________________ )
рублей
- через один месяц после начала обучения
Второй взнос: ____________ (__________________________________________________ )
рублей

3.3. Стоимость услуг включает в себя все затраты Исполнителя на организацию и

осуществление образовательного процесса, включая проведение итоговой аттестации.
3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключение увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками Федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

3.5. Заказчик (Обучающийся), который не произвел окончательную оплату за обучение к
установленному выше сроку, от дальнейшего обучения отстраняется, с последующем
отчислением с курсов обучения, без компенсации внесенной ранее оплаты.

4. Ответственность Сторон

4.1. Сторона, не исполнившая или не надлежащим образом исполнившая принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, несет ответственность в соответствии с настоящим
Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика (Обучающегося),
услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Исполнителя, Заказчик
(Обучающийся) вправе потребовать возврата суммы, оплаченной за услуги.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или не полное исполнение
обязательств по настоящему Договору, если это не исполнение явилось следствием
непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора в результате
обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами. К указанным обстоятельствам чрезвычайного характера
относятся: наводнение, пожар, землетрясение, и иные стихийные бедствия, а также война,
военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства
вне разумного контроля и прогнозирования Сторон, прямо повлиявшие на выполнение
обязательств по настоящему договору.

5. Изменение, расторжение договора

5.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора или в связи с ним будут по возможности решаться путем переговоров между
Сторонами.

5.2. В случае невозможности урегулирования Сторонами разногласий путем переговоров,
спор подлежит рассмотрению в суде в установленном законодательством РФ порядке.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора по причине нарушения
Заказчиком (Обучающимся)  его обязательств, в частности:

- несоблюдения правил организации образовательного процесса, Правил внутреннего
распорядка Исполнителя;

- отсутствия предоставленной медицинской справки установленной формы;
-  несоблюдения обязательств по оплате настоящего Договора;
- при неудовлетворительной сдаче промежуточных и квалификационных экзаменов.

5.4. В случае объективной невозможности выполнения своих обязательств по настоящему
Договору вследствие действий (бездействия) Заказчика (Обучающегося), Договор может быть
расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке.

5.5. В случае одностороннего отказа Исполнителя от исполнения Договора по условиям
п. 5.3., 5.4 настоящего Договора, стороны производят расчеты, основанные на учете и
необходимости оплаты Заказчиком (Обучающимся) фактически понесенных Исполнителем
расходов.

6. Срок действия договора.

6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения.

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в
образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Реквизиты и подписи сторон

ООО «Л.Т и Ко»:  Заказчик (Обучающийся):
140188, Московская обл., г. Жуковский,
ул. Лацкова, д. 1, пом. 11

 ФИО
(полное наименование юридического лица)

ИНН: 5040169267  КПП: 504001001 Дата рождения
ОГРН: 1205000086950 Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан
Р/счет: 40702810602060000121
ПАО «БАНК УРАЛСИБ»

Место регистрации:

БИК: 044525787
К/счет: 30101810100000000787 Банковские реквизиты (при наличии)
Тел: +7 (925) 857-88-07 Телефон
e-mail: zhuk-auto@yandex.ru

ООО «Л.Т и Ко»

   Заказчик (обучающийся)

_______________________(М.Ю. Лобачева)    ___________________________________(ФИО)

mailto:zhuk-auto@yandex.ru